
2 0 2 2 年 1 月 吉日

1月23日 40歳以上女性限定オンライン始めるための知っトク講座開催

インターネットを活用したビジネスに挑戦、世界を広げるきっかけを作りたい

初めまして。私は仙台市でビジネスのオンライン化のサポート・コンサルをするスクールを運営している大塚真

実と申します。これからオンラインで活動をしたいけれど苦手意識があって取り組めないでいる40歳以上の女性

を対象に、これだけは知っておきたいパソコンの基本操作や裏技的な使い方、今更聞けない当たり前の基本知

識をお伝えする無料講座を開催致します。

ＺＯＯＭ講座実施中 ＺＯＯＭを使った講座風景 オンライン講座資料の一部

オンラインでビジネスを始められたらと思いつつ、パソコンが苦手なために躊躇している女性が多く見受けられ

ます。起業塾や集客塾で学んでいる数百名の方と接した際、オンラインの基本を身に付けてないために、スタート

できずに居る方や断念する方を見てきました。また、この1年で200名以上の個別相談を行なってきましたが、パソ

コンの基本操作を身につけていないために学ぶことすら満足にできない方もいらっしゃいます。

せっかく素晴らしい商品・サービスを持っていても、リアルでの開催が厳しくなり、オンラインでもできないとなると、

収入の道が閉ざされたり、個人の能力が活かされないのはもったいないと思います。オンラインでのやり方を身に

つければ、市場が「地域」から「世界」に変わります。リアルでやっていたお仕事を何とかオンラインでもできるよう

に、必要なスキルを学んで頂きたいと思い、そのためのはじめの一歩としてこの講座を企画致しました。

私自身起業して35年になりますが、東日本大震災、コロナと2回もリアルの仕事がゼロになるという体験をしてき

ました。オンラインでの可能性を感じて、5年前からビジネスのオンライン化に取り組んだところ、昨年コロナ禍で

ありながら、売上が約２倍になりました。実際私のスクールでも、パソコン苦手の方がオンラインレッスンをできる

ようになったり、整体やマッサージなど施術メインのお仕事をされていた方がオンライン用の商品を開発して、

Zoomを使って講座開催するまでに指導させて頂いております。

子育てや介護をしながらでも仕事ができるオンラインビジネスの可能性を一人でも多くの女性に知って頂きたい

と思い、子育て一段落や第二の人生を考え始める40歳以上の女性を対象にこのような講座を開催することに致

しました。オンラインでビジネスを行う事は女性の働き方に非常にマッチしていますので、その後押しをして日本中

の女性にオンラインでの働き方のきっかけ作り、お手伝いをしていきたいと思っています。

今回のプロジェクトを通して、私のような想いと経験をした普通の主婦たちが、クラウドファンディングという仕組

みを利用して夢を叶える背中を見せることで、悩んでいるママたちを勇気付けたいと思っています。

大変お忙しいとは存じますが、この件につきましてご取材いただき、報道のお力でより多くの皆さまへ届けるきっ

かけとしていただけましたら幸いです。

【お問合わせ先】
株式会社ユー企画 代表取締役 大塚真実 オンラインビジネススクール事務局
〒980-0004 仙台市青葉区宮町1丁目4-24-302 Phone：090-8783-4904
Mail：otsuka@youkikaku.com HP： https://online-business-school.jp/

～ イベント概要 ～
◆名称：40歳以上の女性対象 オンラインビジネスに欠かせないパソコン操作知っトク講座

◆会場：ZOOM 顔出し・声出しでご参加頂きますので、静かな場所でご参加くださいませ。

◆日時：2022年1月23日（日）13：30～15：00 ◆参加費：無料 ◆定員：40名

◆内容：パソコンでＺＯＯＭを使って行います。 ◆申込先：https://online-business-school.jp/online-form/

※ パソコンでの文字入力が可能な方を対象としています。

※ ＺＯＯＭを事前にダウンロード（無料）しておくとスムーズです。（https://zoom.us/）

報道関係者各位


